
Onderwerp:                            FW: Ontwerpbegrotingswijziging 2021 en 2022 Omgevingsdienst IJsselland
Bijlagen:                                   Aanbiedingsbrief Raden en Staten ontwerpbegrotingswijziging 2021 en 

2022.pdf; Bijlage 1 bij aanbiedingsbrief Raden en Staten DB adviesnota 
ontwerpbegrotingswijziging 2021 en 2022.pdf; Bijlage 2 bij aanbiedingsbrief 
Raden en Staten overzicht financiële gevolgen en verdeling deelnemers.pdf; 
DB informerende nota capaciteitsmeting Spoor 1.pdf; DB informerende nota 
coördinatie primaire teams.pdf; Rapportage Berenschot Spoor 4.pdf

 
 

Van: Bos, Jurjen <J.Bos@odijsselland.nl> 
Verzonden: 2 december 2021 15:56
Aan: griffie <griffie@kampen.nl>; 'griffie@dalfsen.nl' <griffie@dalfsen.nl>; Griffie Deventer 
<Griffie@deventer.nl>; 'griffie@hardenberg.nl' <griffie@hardenberg.nl>; Griffie Olst-Wijhe <griffie@olst-
wijhe.nl>; Griffie Raalte <griffie@raalte.nl>; 'griffie@ommen.nl' <griffie@ommen.nl>; 
'griffie@staphorst.nl' <griffie@staphorst.nl>; 'griffie@steenwijkerland.nl' <griffie@steenwijkerland.nl>; 
'statengriffie@overijssel.nl' <statengriffie@overijssel.nl>; 'griffie@zwartewaterland.nl' 
<griffie@zwartewaterland.nl>; Raadsgriffie <Raadsgriffie@zwolle.nl>; 'a.schuurman@dalfsen.nl' 
<a.schuurman@dalfsen.nl>; Konig, Ron <rc.konig@deventer.nl>; 'maarten.offinga@hardenberg.nl' 
<maarten.offinga@hardenberg.nl>; Blind, Marcel <M.Blind@olst-wijhe.nl>; 'hans.vroomen@ommen.nl' 
<hans.vroomen@ommen.nl>; 'ta.d.bree@overijssel.nl' <ta.d.bree@overijssel.nl>; Wagenmans, Wout 
<w.wagenmans@raalte.nl>; 'l.mulder@staphorst.nl' <l.mulder@staphorst.nl>; 
'tiny.bijl@steenwijkerland.nl' <tiny.bijl@steenwijkerland.nl>; 'g.knol@zwartewaterland.nl' 
<g.knol@zwartewaterland.nl>; Dogger, William <W.Dogger@zwolle.nl>; s.derouwe@kampen.nl
CC: Renate Knol <Renate.Knol@hardenberg.nl>; 'Jeanet.tillema@ommen.nl' 
<Jeanet.tillema@ommen.nl>; 's.eikenaar@overijssel.nl' <s.eikenaar@overijssel.nl>; bestuurssecretariaat 
Raalte <bestuurssecretariaat@raalte.nl>; Secretariaat ODIJsselland <Secretariaat@odijsselland.nl>; 
Visscher, Ben <bjp.visscher@deventer.nl>; 'a.puls@kampen.nl' <a.puls@kampen.nl>; Kosse, Geke 
<g.kosse@olst-wijhe.nl>; ''fred.bouma@hardenberg.nl' (fred.bouma@hardenberg.nl)' 
<fred.bouma@hardenberg.nl>; 'eric.greving@ommen.nl' <eric.greving@ommen.nl>; 
'H.d.Vries@overijssel.nl' <H.d.Vries@overijssel.nl>; Legebeke, Sjaak <sjaak.legebeke@raalte.nl>; 
''M.Oosterbaan@staphorst.nl' (M.Oosterbaan@staphorst.nl)' <M.Oosterbaan@staphorst.nl>; 
'edward.kuik@steenwijkerland.nl' <edward.kuik@steenwijkerland.nl>; ''a.winters@zwartewaterland.nl' 
(a.winters@zwartewaterland.nl)' <a.winters@zwartewaterland.nl>; 'm.paters@zwartewaterland.nl' 
<m.paters@zwartewaterland.nl>; IJzerman, Wilco <W.IJzerman@zwolle.nl>; 
patrick.vaanholt@hardenberg.nl; Dijk, Ria van <H.van.Dijk@zwolle.nl>; Pierik, Mark 
<M.Pierik@zwolle.nl>; edward.kuik@steenwijkerland.nl; a.vaneck@dalfsen.nl; Schutte, Hans 
<h.schutte@olst-wijhe.nl>; Rossum, Henry van <henry.van.rossum@raalte.nl>; w.pilage@staphorst.nl; 
sjoerd.hamstra@steenwijkerland.nl; 'D.Overweg@zwartewaterland.nl; M.Kroes@overijssel.nl; 
jan.vanderweerd@ommen.nl; Hubert.vanRuth@ommen-hardenberg.nl; L.Reneman@kampen.nl; Ruijter, 
Jolanda de <jg.de.ruijter@deventer.nl>; Zanten, Pieter-Jan van <P.van.Zanten@odijsselland.nl>; Boer, 
André de <A.de.Boer@odijsselland.nl>; Dolen, Ronald van <R.van.Dolen@odijsselland.nl>; Meijer, Birgit 
<B.Meijer2@odijsselland.nl>; Roelink, Martin <M.Roelink@odijsselland.nl>; Arno Seinstra | Seinstra & 
Partners <a.seinstra@seinstraenpartners.nl>; Badenhop, Jan <J.Badenhop@odijsselland.nl>; Bos, Jurjen 
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Namens het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst IJsselland, stuur ik u de 
ontwerpbegrotingswijziging 2021 en 2022 van de omgevingsdienst. Het Dagelijks Bestuur stelt u graag in 
de gelegenheid om uw zienswijze hierover naar voren te brengen.
 
In bijgevoegde aanbiedingsbrief vindt u een toelichting op nut en noodzaak van deze 
ontwerpbegrotingswijziging en de relatie met ons Programma Samen Toekomstbestendig. Dit 
programma is begin 2021 gestart om uitvoering te geven aan een noodzakelijke doorontwikkeling van de 
omgevingsdienst. Op 14 april,  2 juli en 15 oktober van dit jaar hebben we u daarover per brief 
geïnformeerd en de uitnodiging gedaan om met ons in gesprek te gaan.
 
Bij de aanbiedingsbrief zijn twee bijlagen gevoegd. 
 
Bijlage 1. bestaat uit een adviesnota voor het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst IJsselland. In 
deze adviesnota vindt u de (financiële) onderbouwing voor de ontwerpbegrotingswijziging. Let u er even 
op dat bij deze adviesnota vier bijlagen horen. De eerste bijlage vindt u onderaan de adviesnota. De 
overige drie zijn bij deze mail gevoegd. 
 
Bijlage 2. geeft in één oogopslag de financiële gevolgen van de ontwerpbegrotingswijziging weer. 
Daarnaast bevat bijlage 2. de verdeling van de financiële gevolgen over onze deelnemers. 
 
Tot slot merken we op dat het in de beperkingen van bijgevoegde aanbiedingsbrief lastig is om u volledig 
mee te nemen in de ontwikkelingen rond de omgevingsdienst, terwijl we dat wel graag zouden willen 
doen. Wij bieden dan ook nogmaals aan om hierover met u in gesprek te gaan. Op die manier kunnen we 
een en ander in meer detail toelichten en antwoord geven op vragen die bij u leven. Mocht u van dit 
aanbod gebruik willen maken, dan gaan we graag met uw griffie in overleg over tijdstip, inhoud en vorm. 
Uw griffie kan daarvoor contact opnemen met ondergetekende.
 
Met vriendelijke groet,
 
J.H. (Jurjen) Bos
directiesecretaris | concernjurist 
 
06 - 10981284 
j.bos@odijsselland.nl
 
werkdagen: maandag t/m donderdag

 
Lübeckplein 2, 8017 JZ Zwolle • Postbus 40252, 8004 DG Zwolle
088 5251050 • info@odijsselland.nl • odijsselland.nl
Omgevingsdienst IJsselland beschouwt e-mail als een volwaardig communicatiemiddel.
Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit bericht correct en compleet is.
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